
27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          0. 

 
 

  



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          1. 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

113/ 
На основу члана члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16) и члана 52. Статута oпштине Нови Град ( 

„Службени гласник oпштине Нови Град“,  број 2/17), 

Скупштина oпштине Нови Град, на 22. редовној 

сједници, одржаној 26.07.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
О КРИТЕРИЈУМИМА, УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

УТВРЂИВАЊА СТАТУСА УДРУЖЕЊА ОД 

ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ НОВИ ГРАД 

 

Члан 1. 
 

Овом одлуком, утврђују се критеријуми, услови и 

начин утврђивања статуса удружења од интереса за 

општину Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

(1) Статус удружења од интереса за општину Нови 

Град утврђује Скупштина општине Нови Град 

(даље: Скупштина Општине). 

(2) Удружење може стећи статус од интереса за 

општину Нови Град ако његово дјеловање 

превазилази интересе његових чланова и ако је 

намијењено задовољавању потреба грађана 

локалне заједнице и то у сљедећим областима: 

социјалне заштите – помоћ сиромашним и 

социјално угроженим, помоћ инвалидима, дјеци 

и старим особама; борачко - инвалидске заштите; 

здравства, науке, заштите животне средине, 

људских права, права мањина, област културе, 

вјерских слобода и друге области од интереса за 

локалну заједницу. 

(3) Одлуку о утврђивању статуса удружења од 

интереса за општину Нови Град доноси 

Скупштина Општине на приједлог Начелника 

општине Нови Град (даље: Начелник Општине) 

по основу:  
 

1) историјског, 

2) културолошког,  

3) мултиетничког,  

4) територијалног и  

5) социјалног – хуманитарног принципа. 
 

Члан 3. 
 

(1) Јавни конкурс за утврђивање статуса удружења 

од интереса за општину Нови Град расписује 

Начелник Општине, сваке пете године, 

рачунајући од дана ступања на снагу претходне 

одлуке о утврђивaњу статуса удружења од 

интереса за општину Нови Град. 

(2) Јавни конкурс за утврђивање статуса удружења 

од интереса за општину Нови Град биће 

објављен на званичној интернет страници 

општине Нови Град и на Радију Нови Град. 

(3) Конкурс остаје отворен највише 15 дана од дана 

објављивања. 

 

Члан 4. 
 

Уз пријаву на јавни конкурс, заинтересована 

удружења треба да доставе:  
 

1) Доказ о регистрацији удружења (копија Рјешења 

о упису у регистар удружења код надлежног 

суда),  

2) Статут удружења,  

3) Број регистрованих чланова удружења, овјерен 

од стране овлашћеног лица удружења, 

4) Програм рада удружења за текућу годину, 

усвојен од стране овлашћеног органа удружења,  

5) Извјештај о раду, са финансијским извјештајем 

за годину која претходи години у којој се 

подноси захтјев, усвојен од стране овлашћеног 

органа удружења. 
 

Члан 5. 
 

Критеријуми за утврђивање статуса удружења од 

интереса за општину Нови Град су: 
 

1) Удружења која дјелују и остварују своје циљеве 

на подручју општине Нови Град, најмање двије 

године, 

2) Удружења која окупљају већи број чланова о 

којима воде уредну евиденцију и имају развијене 

стручне и управљачке капацитете (особље, 

опрема и способност за управљање буџетом 

пројеката/програма), 

3) Удружења која пројектима/програмима и 

активностима обухватају већи број корисника-

грађана, 

4) Удружења која доприносе заштити и 

побољшању живота маргинализованих група 

(инвалидна лица, дјеца, старе особе и сл.), те 

промовишу људска права и слободе, 

5) Удружења која су реализовала већи број 

пројеката/програма у протеклом периоду и 

утицала на задовољавање потреба већег броја 

корисника, а у којима је препознат значај за 

општину Нови Град, 

6) Удружења која својим активностима и 

пројектима пружају одређене услуге 

становништву и на тај начин се препознаје као 

партнер општине Нови Град и Општинских 

јавних установа у сервисирању одређених 

потреба грађана, 

7) Удружења која имају развијене партнерске 

односе са сродним удружењима и наступају 

заједно у имплементацији пројекта/програма, 

8) Удружења која за свој рад и реализацију својих 

активности, поред средстава из буџета општине 

Нови Град, обезбјеђују финансијска средства из 

других извора финансирања (донатори, 

спонзори, министарства), 

9) Удружења која реализују пројекте/програме у 

континуитету, током цијеле године, 

10) Удружења која редовно одржавају сједнице 

органа управљања, утврђених Статутом 

удружења, 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          2. 

 
11) Удружења која редовно достављају годишње 

програме рада и извјештаје о раду усвојене од 

стране овлаштеног органа удружења, 

12) Удружења која досљедно поштују принцип 

тачности и транспарентности у подношењу 

извјештаја о раду према општини Нови Град и 

обавјештавању јавности. 
 

Члан 6. 
 

(1) Поступак Јавног конкурса за утврђивање статуса 

удружења од интереса за општину Нови Град, 

проводи Комисија за провођење Јавног конкурса 
за утврђивање статуса удружења од интереса за 

општину Нови Град (даље: Комисија) , која се 

састоји од пет чланова. 

(2) Комисију из претходног става именује Начелник 

Општине, а сачињавају је два представника 

Скупштине Општине из реда одборника, један 

представник невладиног сектора и два 

представника Одјељења за друштвене 

дјелатности Општинске управе општине Нови 

Град. 

(3) Комисија ради у пуном саставу и одлучује 

већином гласова од укупног броја чланова.  

(4) Комисија о свом раду води записник 
 

Члан 7. 
 

(1) Пријава на јавни конкурс доставља се Комисији 

путем писарнице Општинске управе општине 

Нови Град, на прописаном обрасцу. 

(2) Непотпуне и неблаговремене пријаве на Јавни 

конкурс неће се разматрати. 
 

Члан 8. 
 

(1) Комисија разматра све приспјеле пријаве након 

проведеног Јавног конкурса и сачињава ранг 

листу са приједлогом за утврђивање статуса 

удружења од интереса за општину Нови Град, 

који доставља Начелнику Општине. 

(2) Начелник Општине утврђује приједлог Одлуке о 

утврђивању статуса удружења од интереса за 

општину Нови Град, у року од 30 дана од дана 

затварања конкурса и доставља га Скупштини 

Општине на разматрање и усвајање. 
 

Члан 9. 
 

Удружења којима се утврди статус од интереса за 

општину Нови Град могу остварити подршку Општине у 

суфинансирању активности, утврђених годишњим 

програмом рада у складу са могућностима буџета 

општине Нови Град и адекватну помоћ у обезбјеђивању 

других материјалних услова за рад и активности 

удружења.  
 

Члан 10. 
 

(1) Код утврђивања висине средстава која ће се 

додијелити удружењу од посебног интереса за 

Општину Нови Град, узимаће се у обзир програм 

рада и активности удружења за годину за коју се 

додјељују средства као и висина средства 

додјељена удружењу од стране општине Нови 

Град у ранијем периоду. 

(2) Висина средстава из става 1. овог члана одређују 

се приликом утврђивања годишњег програма 

суфинансирања активности удружења грађана. 
 

Члан 11. 
 

(1) Удружењу престаје статус удружења од интереса 

за општину Нови Град у сљедећим случајевима: 
 

1) по сопственом захтјеву, 

2) брисањем удружења из судског регистра и 

3) одлуком Скупштине Општине, и то у 

сљедећим случајевима: 

- уколико удружење, након додјеле статуса 

удружења од интереса за општину Нови 

Град, не реализује активности и циљеве 

утврђене Статутом, Годишњим програмом 

рада удружења, и не поднесе, благовремено 

и тачно, извјештај о утрошеним средствима, 

и Годишњи извјештај о раду - усвојен од 

стране овлаштеног органа удружења, 

(2) Удружењу може престати статус удружења од 

интереса за општину Нови Град и у случају ако 

престану да испуњавају један од критеријума из 

члана 5. ове одлуке, по основу којег му је 

додијељен статус удружења од интереса за 

општину Нови Град. 

(3) Коначну одлуку о престанку статуса од интереса 

за општину Нови Град доноси Скупштина 

Општине на приједлог Начелника Општине. 
 

Члан 12. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-112/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

114/ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број, 97/16) и  

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 22. редовној сједници, одржаној 

26.07.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
  О ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О ПАРКИРАЛИШТИМА И 

ГАРАЖАМА 

 

I  
 

У Одлуци о паркиралиштима и гаражама („Службени 

гласник општине Нови Град“ број  8/13)  у  члану 14. у 

ставу 2.  послије ријечи  „-паркиралиште „Занатски 

центар“ (Улица Његошева) додају се ријечи: 
 

  „- паркинг простор између основне школе „Свети Сава“ 

и аутопраонице 'Aqua' (Улица Добриле Грубор),  



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          3. 

 
   - паркинг простор испред и иза зграда на  Цапрагу (Кеј 

Војводе Степе)“. 
 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                  

 
Број: 02-022-114/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

115/ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и  

члана  52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“,  број 2/17), Скупштина 

општине Нови Град, на 22. редовној сједници, одржаној 

26.07.2018. године,  донијела је    

 

О Д Л У К У  
О КУПОВИНИ ЗЕМЉИШТА У К.О. ДОБРЉИН 

 

I 
 

Општина Нови Град купује земљиште ближе описано 

као  к.ч. број 1159/2 (нови премјер),  у површини од  927 

м2  из ПЛ број 290 к.о. Добрљин  посједника  Зец 

(Милан) Михајло са 1/1 дијела. 
 

II 
 

Цијена земљишта које је предмет куповине износи 

5,00  КМ/м2. 
 

III 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник Општине 

закључиће купопродајни  уговор са  

власником некретнине. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

 
Број: 02-022-110/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

116/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), члана 16. став 6. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07, 109/12, 44/16), члана 52. став 2. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина општине 

Нови Град, на  22. редовној сједници, одржаној 

26.07.2018. године, донијела је 

 

 

 

О Д Л У К У 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ 

 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД НОВИ ГРАД,  

ЗБОГ ИСТЕКА МАНДАТА 
 

I 
 

Разрјешавају се дужности чланови Управног одбора 

Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град, због 

истека мандата и то : 

 

1) Александар Контић, 

2) Славица Бједов,  

3) Драгана Ољача. 
 

II 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-115/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

117/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), члана 4. став 2. Закона о 

министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана 52. став 2. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17), те члана 11. став 2. и став 3. Одлуке о  

поступку именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општинa Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/14), 

Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној 

сједници, одржаној 26.07.2018. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

НОВИ ГРАД 
 

I 
 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора Јавне 

установе Центар за социјални рад Нови Град именују се: 

 

1) Александар Контић, 

2) Славица Бједов,  

3) Драгана Ољача. 
  

II 
 

Мандат вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе Центар за социјални рад Нови Град ће 

трајати до окончања поступка јавне конкуренције за 

избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 

установе Центар за социјални рад Нови Град , а најдуже 

60 дана. 

 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          4. 

 
III 

 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 
Број: 02-022-116/18                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

118/ 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), 

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 121. став 

1. Пословника o раду Скупштине општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/17 и 

11/17), Скупштина општине Нови Град, на 22. редовној 

сједници, одржаноj 26.07.2018. године, донијела је 

 

З А К Љ У Ч А К  
о усвајању Извода из записника  

са 21. редовне сједнице  

Скупштине општине Нови Град 

 

I 
 

Усваја се Извод из записника са 21. редовне сједнице 

Скупштине општине Нови Град. 
 

II 
 

Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  
 

III 
 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-013-29/18                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26. јул 2018. год.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирко Згоњанин, с.р. 

 

ПРИЛОГ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Стручна служба СО-е   

 

Број: 02-013-29/18 

Датум: 28.06.2018. године 

 
 

ИЗВОД  ИЗ  ЗАПИСНИКА 

СА 21. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ  НОВИ ГРАД 
 

Двадесетпрва редовна сједница Скупштине општине 

Нови Град је одржана  28.06.2018. године  са почетком у 

9,00 часова  у сали број 5 oпштине Нови Град. 

Сједници су присуствовала 24  одборника. 

Сједници нису присуствовали одборници: Един 

Шупуковић, Слободан Станић и Мирослав Брабенец. 

Поред одборника сједници су присуствовали: 

Мирослав Дрљача, Начелник општине; Бојан Лукач, 

замјеник Начелника општине; Милева Богић, секретар 

СО-е; начелници одјељења:Зоран Мијатовић, уводничар 

за тачке 3.,4.,10. и 13., Слађана Вукоман Ољача, Сања 

Пилиповић, Боривој Јапунџа, уводничар за тачке 8., 11. и 

12., Дамир Шевић, в.д. начелника Одјељења, уводничар 

за тачку 9.; Мирко Ковачевић, испред Одјељења за буџет 

и финансије, уводничар за тачке 6. и 7.; Жељка 

Мирковић, ОСЦЕ; Вељко Бабић, новинар РТРС и Зора 

Савић, новинар „Радио Нови Град“. 

Сједницом је предсједавао Мирко Згоњанин, 

предсједник СО-е, који је  отворио 21. редовну сједницу 

Скупштине општине Нови Град, констатовао да  

сједници присуствују 24 одборника, предложио дневни 

ред који су одборници добили у писаној форми и отворио 

расправу. 

У расправи је учествовао Мирослав Дрљача, начелник 

Општине, који је кao овлашћени предлагач предложио 

допуну дневног реда са двије тачке које гласе: Приједлог 

Одлуке о измјенама Одлуке о кредитном задужењу 

општине Нови Град према Влади Републике Српске и 

Приједлог Одлуке о проширењу пројеката по кредитном 

задужењу општине Нови Град према Влади Републике 

Српске, образложио приједлог и предложио да се те 

тачке уврсте под редним бројевима 6. и 7., након чега се 

остале тачке помјерају.  

Предсједник СО-е је закључио расправу и  дао на 

гласање приједлог Начелника Општине за допуну 

дневног реда. 

За приједлог Начелника је гласало 18 одборника, 

против- , а 3 одборника су била уздржана, након чега је 

констатовао да је приједлог усвојен, потребном 

скупштинском већином. 

Предсједник СО-е је дао на гласање предложени 

дневни ред са допуном Мирослава Дрљаче, начелника 

Општине. 

За дневни ред са допуном је  гласало 18 одборника, 

против- , а 3 одборника су била уздржана, након чега је 

констатовао да је, потребном скупштинском већином, 

усвојен сљедећи 

 

Д Н Е В Н И    Р Е Д  
 

1. Разматрање и усвајање Извода из записника са 20. 

редовне сједнице Скупштине општине Нови Град 

2. „Актуелни час“ 

3. Приједлог Одлуке о усвајању Измјена и допуна 

Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ 

Нови Град 

4. Приједлог Одлуке о начину и условима јавне 

продаје пословног простора у својини општине 

Нови Град 

5. Приједлог Одлуке о додјели признања општине 

Нови Град у 2018. години, поводом  Дана општине 

Нови Град 

6. Приједлог Одлуке о измјенама Одлуке о прихватању 

кредитног задужења општине Нови Град према 

Влади Републике Српске 

7. Приједлог Одлуке о проширењу пројеката по 

кредитном задужењу општине  

      Нови Град према Влади Републике Српске 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          5. 

 
8. Информација о стању Популационе политике и 

миграционих кретања на подручју општине Нови 

Град у 2017. години 

9. Информација о стању у привреди општине Нови 

Град у 2017. години 

10. Информација о броју, стању и одржавању сеоских 

водовода и сеоских гробаља на подручју општине 

Нови Град 

11. Информација о стању у основном образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град 

12. Информација о стању у средњем образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град 

13. Информација о евиденцији имовине општине 

 Нови Град 

14. Кадровска питања: 

 

а)  Разрјешење члана Управног одбора Јавне установе 

Културно-образовни центар  

     Нови Град, због подношења оставке 

б)  Именовање в.д. члана Управног одбора Јавне 

установе Културно-образовни  

     центар Нови Град 

в)  Разрјешење чланова Управног одбора Јавне 

установе Дјечији вртић  

     „Пчелица Маја“ Нови Град, због истека мандата 

г)  Именовање в.д. чланова Управног одбора Јавне 

установе Дјечији вртић  

     „Пчелица Маја“ Нови Град 

 

ТАЧКА 1. 

Разматрање и усвајање Извода из записника са 20. 

редовне сједнице Скупштине општине Нови Град 

 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи је учествовао одборник Зоран Мршић који 

је имао примједбу на Извод из записника са 20. редовне 

сједнице СО-е Нови Град, а која се односи на тачку 2. 

Актуелни час. Примједба је да није поставио два питања 

Начелнику Општине него једно питање Начелнику 

Општине а друго питање начелнику Одјељења за 

привреду и пољопривреду. 

Предсједник СО-е  је закључио расправу и дао на 

гласање Извод из записника са 20. редовне сједнице СО-е 

Нови Град. 

За Извод из записника са 20. редовне сједнице СО-е 

Нови Град  је  гласало 18 одборника, против- , а 3 

одборника су била уздржана, након чега је констатовао 

да је потребном скупштинском већином усвојен Извод из 

записника са 20. редовне сједнице Скупштине општине 

Нови Град и донесен 

 

З А К Љ У Ч А К  

о усвајању Извода из записника са 20. редовне сједнице  

Скупштине општине Нови Град 

 

I 
 

Усваја се Извод из записника са 20. редовне сједнице 

Скупштине општине Нови Град. 

 

II 
 

Извод из записника из тачке I , у прилогу, чини 

саставни дио овог закључка.  

 

III 
 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

ТАЧКА 2. 

„Актуелни час“ 
 

1. Сњежана Рајилић, СНСД,  поставила је два питања 

Начелнику Општине која гласе: 

„Мјештани села Равнице се жале на неугодне мирисе 

који се шире кроз цијело село, а порастом температуре 

стање је постало неподношљиво. С обзиром да је извор 

неугодних мириса фарма која се налази у селу Равнице, 

мјештани моле да се овај проблем што прије ријеши“ и 

„Мјештани села Жуљевица већ дуги временски 

период покушавају да ријеше проблем водоснабдјевања. 

Како је започета изградња водоводног система, 

интересују се када би могло доћи до рјешавања овог 

проблема“. 
 

2. Драго Тодић, СНСД, поставио је питање Начелнику 

Општине које гласи:  

„Сеоска црква у Матавазима је на на највишем брду у 

селу па јој је приступни пут неуслован. Свака јача киша 

односи насип са коловоза што чини приступ још тежим. 

Све сусједне цркве (Бушевић,В.Рујишка,Ракани, Блатна) 

имају асфалтни пут до истих, па је оправдано да се и овој 

цркви модернизује приступ у дужини од 200 метара. 

Молимо Скупштину Општине и њене органе да изнађу 

могућност модернизације пута цркви и сеоском гробљу“. 
 

3. Борислав Новаковић, СНСД, поставио је питање 

Начелнику Општине које гласи:  

„Да ли ће се урадити крак водоводне мреже у 

Добрљину, на релацији од базена старог водовода до 

куће Боре Вуковића на Јабланици у дужини од 130 

метара? “. 
 

4. Милан Вуковић, СНСД, поставио је два питања 

Начелнику Општине која гласе: 

„Да ли ће се у току ове године асфалтирати улаз у 

парохијски дом у Добрљину, дужине 20 метара и ширине 

5 метара или укупне површине од 100 m
2 
? и 

„ Да ли постоји могућност да се асфалтита дио пута 

на релацији од цркве до куће Милована Згоњанина у 

дужини од 130 метара? Ради се о веома великом 

уздужном нагибу овог пута и након сваке јаче кише, пут 

је у непроходном стању.Морам нагласити да је овај 

засеок дао два погинула борца у протеклом рату и да би 

требали и овај аспект узети у обзир. За оба ова питања 

већ постоје усмена обећања, па предлажем да се иста и 

реализују из средстава која су дошла из Републике 

Србије као помоћ Републици Српској“. 
 

5. Зоран Мршић, СРС РС, поставио је питање 

начелнику Одјељења за привреду и пољопривреду које 

гласи:  

„Желим од Вас начелниче Одјељења за привреду и 

пољопривреду поново аналитички преглед прикупљених 

средстава од експлоатације минералних средстава за 

прошлу годину који не укључује само цифре и од кога 

смо то прикупили средства. Десет година фирме овдје 

копају пијесак и немају концесију и не знам како они то 

плаћају Општини и причамо о експлоатацију минералних 

сировина која су у власништву свих грађанина локалане 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          6. 

 
заједнице и гдје се, пошто смо ми неразвијена Општина, 

70% враћа нама. То мене интересује. Желим да будем 

сигуран да ли су ови грађани оштећени или нису“. 
 

6. Селим Екић, СДА, поставио  је питање Начелнику 

Општине испред Клуба одборника СДА-СДП које гласи: 

„Ово одборничко питање се односи на питања из 

претходног периода, а оно гласи: Шта је подузето и да ли 

ће доћи до одређених активности које ће произвести 

рјешења за указиване проблеме а ради се о: 

- Санацији регионалног пута Р-404, нарочито кроз 

Сухачу и Благај, 

- Расвјета на пружном прелазу у Благај Ријеци, као и 

могућност освјетљења од пружног прелаза преко моста 

на Сани и спајање са постојећом расвјетом, 

- Рјешавање проблема у Сухачи - засеок Халиловићи, 

велику количину оборинских вода не може да прими 

ријечица Сухачица те долази до поплава и излијевања 

потока“. 
 

7. Мирко Вујановић, ДНС, поставио  је два питања 

Начелнику Општине која гласе: 

„Моје прво одборничко питање се односи на уређење 

потока Туњица. Свједоци смо да је ових дана почело 

уређење ријечице или потока Дашница у Бијељини што 

значи да су Воде Српске почеле са финасирањем 

планираних пројеката, па тако и поток Туњица је у тим 

пројектима. Могу ли се мјештани надати да ће ове године 

пројекат бити реализован?  

У склопу овог питања имамо у Туњици преко потока 

Туњица шест кућа којима је прилаз отежан због 

учесталих киша које им односе насип од главног пута до 

њиховог мостића у дужини седам метара, тј. све што 

наспу пијесак оде у поток. С обзиром да у тих шест кућа 

живе двије породице погинулих бораца, те једна 

породица логораша из познате Лоре, сматрам да би се 

требало изнаћи могућност да им се овај дио 21m
2 

асфалтира јер је савјет Мјесне заједнице прескочио 

Туњицу кад су предлагани приједлози за инвестициона 

улагања“ и 

„Друго питање се односи на сазнање да је министар 

Тегелтија рекао да  ће се ове године радити Партизански 

тј. асфалтирати читавом дионицом, па питам Начелника 

јел он има таква сазнања?“. 
 

8. Рајко Предојевић, ДНС, поставио је  питање 

Начелнику Општине које гласи: 

„Одборничко питање је везано за рјешавање 

потенцијалних поплава у вријеме обилних киша, а везано 

за Рудице-насеље Радишићи. Свједоци смо да су 

мартовске поплаве угрозиле један привредни објекат и 

неколико кућа(Милош Милешевић, Перо Славуљ и др.) 

Да подсјетим да није било додатног ангажовања 

ватрогасне јединице са укључивањем неколико пумпи 

више дана била би велика материјална штета. Да ли ће се 

и када радити на рјешавању овог проблема? Да не чекамо 

сљедеће поплаве које су могуће у овом јесењем 

периоду“. 
 

9. Бојана Тадић, самостални одборник, поставила је 

два питања Начелнику Општине која гласе: 

„Да ли ће доћи до усклађивања аутобуских линија у 

МЗ Велика Рујишка за ученике подручне Основне школе 

„Свети Сава“ како би се спријечио тренд одласка ученика 

и одјаве родитеља, одјаве пребивалишта са општине 

Нови Град и пријаве у сусједну општину Крупа на Уни?  

Основну школу у Великој  Рујишкој похађа девет 

ученика од првог до петог разреда и још три ученика који 

су узраста од првог до петог разреда због неусклађених 

линија путују у Крупу на Уни, а од септембра ће се тај 

број повећати. Седам ученика узраста од петог до деветог 

разреда такође из Велике Рујишке путује у Дубовик у 

основну школу, а исто тако би могли похађати школу у 

Новом Граду да имају усклађену аутобуску линију.С 

обзиром да је у протеклих неколико мјесеци било 

значајних улагања у Основну школу „Свети Сава“ у 

Великој Рујишкој, столарија, централно гријање мокри 

чворови, заиста је то на једном веома завидном нивоу 

урађено. Школа је у изузетно добром стању за разлику од 

школе у Дубовику коју сада похађају силом прилика 

наши основци. Стога апелујем на Начелника и све 

одборнике да уложе мало труда и напора да се овај 

проблем ријеши“ и 

„Друго питање је питање нисконапонске мреже која је 

у веома лошем стању у селу Рашће на два крака. 

Постављала сам ово питање прије двије три Скупштине, 

добила одговор да ће то бити ријешено, међутим 

информације са терена говоре да први вјетрић који пирне 

они немају струје. Знамо да се ради о подручју гдје се 

људи баве мљекарством, гдје је од великог значаја 

напајање електричном енергијом и за њихове лактофризе 

и посао којим се баве и да је то велики проблем. 

Међутим, од тога је прошло сигурно три мјесеца, ако не 

и више, а по овом питању се ништа није урадило. Молим 

да се упути ургенција РЈ Елкетродистрибуције да се овај 

проблем у што краћем року ријеши“. 
 

На постављена питања одборника одговоре је дао 

Мирослав Дрљача, начелник Општине и није било 

коментара ни примједби на одговоре. 

Предсједник СО-е је закључио „Актуелни час“. 

 

ТАЧКА 3. 

Приједлог Одлуке о усвајању Измјена и допуна 

Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ 

Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Зоран 

Мијатовић, начелник Одјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи је учествовао одборник Зоран Мршић. 

Предсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање приједлог Одлуке о усвајању Измјена и допуна 

Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ Нови 

Град, након чега је констатовао да је Одлука усвојена са 

23 гласа ЗА (једногласно) и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Одлука о усвајању Измјена и допуна 

Измјена и допуна Регулационог плана „Центар“ 

Нови Град. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 4. 

Приједлог Одлуке о начину и условима јавне продаје 

пословног простора у својини општине 

Нови Град 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          7. 

 
Уводничар за ову тачку дневног реда био је Зоран 

Мијатовић, начелник Одјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

Рајко Предојевић, предсједник Одбора за прописе, 

испред Одбора, је рекао да је Одбор разматрао 

предложену Одлуку о начину и условима јавне продаје 

пословног простора у својини општине Нови Град,  да 

чланови нису имали примједби и да су констатовали да је 

приједлог Одлуке усаглашен са законом и израђен у 

складу са Правилима за израду закона и других прописа 

РС и једногласно предлажу да се приједлог Одлуке 

достави Скупштини на разматрање и усвајање. 

Предсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање приједлог Одлуке о начину и условима јавне 

продаје пословног простора у својини општине Нови 

Град, након чега је констатовао да је Одлука усвојена са 

23 гласа ЗА (једногласно) и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Одлука о начину и условима јавне 

продаје пословног простора у својини општине 

Нови Град. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 5. 

Приједлог Одлуке о додјели признања општине  

Нови Град у 2018. години, поводом  Дана општине 

Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда била је Сњежана 

Рајилић, предсједник Одбора за награде и признања која 

је испред Одбора, а након завршене конкурсне процедуре 

по Јавном позиву, нагласила да Одбор предлаже да се: 

Признање Златна плакета додјели: Првој 

Новоградској бригади, због заслуга у одбрани и 

доприноса у стварању Републике Српске; Министру за 

просторно уређење, грађевинарство и екологију 

Сребренки Голић, због великог доприноса у спречавању 

изградње одлагалишта нуклеарног отпада на локацији 

Трговска гора и пројекта претходне заштите ријеке Уне, 

који претходи проглашењу подручја ријеке Уне парком 

природе; Николи Ђоројевићу, ученику ЈУ Основна 

школа “Свети Сава“ Нови Град, због оствареног  успјеха  

на такмичењима на локалном, регионалном и 

међународном нивоу, као музички  таленат, свирајући 

клавир је освајао углавном прве награде, признање 

Сребрена плакета додјели: Горану Вулети, диригенту 

Мјешовитог хора „Уна“ Нови Град, због значајног 

доприноса  у раду Мјешовитог хора „Уна“ Нови Град 

који је освојио значајна признања у Републици Српској  и 

окружењу; Луки Недимовићу, ученику ЈУ Основна 

школа“Свети Сава“ Нови Град, због изузетних резултата 

на региналним, државним и међународним такмичењима 

из информатике на којима је освајао прво и треће мјесто, 

уназад три године; Предузећу „Гвозден  М“ д.о.о.,  

власника Миле Гвоздена из Масловара, због 

иноваторског успјеха при конструкцији машина за 

металску и пољопривредну индустрију; Миловану 

Максимовићу, пензионисаном наставнику, ради 

дугогодишњег рада у просвјети са дјецом, учећи их 

најбољим људским врлинама и знању; Ловачком 

удружењу „Фазан“ Нови Град, због активног учешћа у 

свим манифестацијама које организује општина Нови 

Град и рада на узгоју дивљачи и  заштити екологије и 

признање Захвалница додјели: Синиши Јованићу, 

умјетничком  руководиоцу КУД „Уна“ Нови Град, због 

значајног доприноса   у развоју КУД  „Уна“ Нови Град, 

фолклорне секције са којом је освојио престижне награде 

на просторима Европе и гостовањима у Турској; Милану  

Граонићу, узорном пчелару који је  дао допринос  у 

развоју пчеларства на подручју општине Нови Град 

учествујући у  едукацији младих  пчелара и помоћи 

донирањем пчелињих заједница; Зорану Рађеновићу, 

пензионисаном полицајцу и Буквић Саши, полицајцу ПС 

Нови Град, због спречавања једног лица да изврши 

убиство и самоубиство; „Удружењу педагога физичке 

културе“ Нови Град, због учествовања у многим 

спортским  манифестацијама које је организовала 

општина Нови Град на којима су показали велики степен 

стручности и одговорности према младим; Младену 

Карану, признатом сликару, због промовисања општине 

Нови Град у иностранству, организујући изложбе  слика  

по цијелој Европи; Зори Савић, запосленој у ЈП Радио 

Нови Град, као врсном новинару због професионалног 

извјештавања свих манифестација општине Нови Град; 

Душки Шурлан, из Новог Града, због промовисања 

општине Нови Град као плодно тло за мали  бизнис, 

успјешним узгојем и прерадом шипка у мармеладу. 

Предсједник СО-е је отворио расправу.  

Како расправе није било предсједник СО-е је 

закључио расправу и дао на гласање приједлог Одлуке 

која је предложена на основу приједлога Одбора за 

награде и признања. 

За Одлуку је гласало 17 одборника, против - , а 5 

одборника је било уздржано, након чега је констатовао да 

је Одлука усвојена потребном скупштинском већином и 

донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Одлука о додјели признања општине 

Нови Град у 2018. години, поводом  Дана 

општине Нови Град. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 6. 

Приједлог Одлуке о измјенама Одлуке о прихватању 

кредитног задужења општине Нови Град према Влади 

Републике Српске 

 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Мирко 

Ковачевић, испред Одјељења за буџет и финансије. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

Како расправе није било предсједник СО-е је 

закључио расправу и дао на гласање приједлог Одлуке о 

измјенама Одлуке о прихватању кредитног задужења 

општине Нови Град према Влади Републике Српске. 

За Одлуку је гласало 19 одборника, против - , а 3 

одборника су била уздржана, након чега је констатовао 

да је Одлука усвојена потребном скупштинском већином 

и донесен 

 

 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          8. 

 
З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Одлука о измјенама Одлуке о 

прихватању кредитног задужења општине Нови 

Град према Влади Републике Српске. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 7. 

Приједлог Одлуке о проширењу пројеката по 

кредитном задужењу општине Нови Град према  

Влади Републике Српске 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Мирко 

Ковачевић, испред Одјељења за буџет и финансије. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

Како расправе није било предсједник СО-е је 

закључио расправу и дао на гласање приједлог Одлуке о 

проширењу пројеката по кредитном задужењу општине 

Нови Град према Влади Републике Српске 

За Одлуку је гласало 20 одборника, против - , а 3 

одборника су била уздржана, након чега је констатовао 

да је Одлука усвојена потребном скупштинском већином 

и донесен 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Одлука о проширењу пројеката по 

кредитном задужењу општине Нови Град према 

Влади Републике Српске. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 8. 

Информација о стању Популационе политике и 

миграционих кретања на подручју општине  

Нови Град у 2017. години 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Боривој 

Јапунџа, начелник Одјељења за друштвене дјелатности. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи су учествовали одборници: Драго Тодић, 

Мирко Шљокавица и Селим Екић. 

Предсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање Информацију о стању Популационе политике и 

миграционих кретања на подручју општине Нови Град у 

2017. години. 

За Информацију је гласао 21 одборник, против - , а 1 

одборник је био уздржан, након чега је констатовао да је 

Информација усвојена потребном скупштинском 

већином и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о стању Популационе 

политике и миграционих кретања на подручју 

општине Нови Град у 2017. години. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 9. 

Информација о стању у привреди општине Нови Град 

у 2017. години 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Дамир 

Шевић, в.д. начелник Одјељења за привреду и 

пољопривреду, који је истакао да се се у Информацији 

налази техничка грешка у Табели 5: Број самосталних 

предузетника, стање са 31.12.2017. године. Грешком је 

повучено и четири мјесеца из 2018. године. 

Предсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи су учествовали одборници: Зоран Мршић, 

Мира Лазић и Мирко Шљокавица. 

Додатно појашњење за ову тачку дневног реда дао је 

Мирослав Дрљача, начелник Општине. 

Предсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање Информацију о стању у привреди општине Нови 

Град у 2017. години, уз корекцију Табеле 5: Број 

самосталних предузетника, стање са 31.12.2017. године, 

након чега је констатовао да је Информација усвојена са 

20 гласова ЗА (једногласно) и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о стању у привреди 

општине Нови Град у 2017. години, уз корекцију 

Табеле 5: Број самосталних предузетника, стање 

са 31.12.2017. године. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

У наставку, сједницом предсједава Селим Екић, 

потпредсједник СО-е. 

 

ТАЧКА 10. 

Информација о броју, стању и одржавању сеоских 

водовода и сеоских гробаља на подручју општине 

Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Зоран 

Мијатовић, начелник Одјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове. 

Потпредсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи су учествовали одборници: Бојана Тадић и 

Селим Екић. 

Потпредсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање Информацију о броју, стању и одржавању 

сеоских водовода и сеоских гробаља на подручју 

општине Нови Град, након чега је констатовао да је 

Информација усвојена са 18 гласова ЗА (једногласно) и 

донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о броју, стању и 

одржавању сеоских водовода и сеоских гробаља 

на подручју општине Нови Град. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 11. 

Информација о стању у основном образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Боривој 

Јапунџа, начелник Одјељења за друштвене дјелатности. 

Потпредсједник СО-е је отворио расправу. 

Милана Мариновић, предсједник Одбора за културу, 

образовање и информисање, испред Одбора, је рекла да 

је Одбор разматрао  Информацију о стању у основном 

образовању и васпитању на подручју општине Нови 

Града, да чланови нису имали примједби и да  

једногласно предлажу да се Информација достави 

Скупштини на разматрање и усвајање. Исто мишљење 

Одбора је и за сљедећу тачку дневног реда. 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          9. 

 
У расправи су учествовали одборници: Зоран Мршић, 

Милана Мариновић и Селим Екић. 

Потпредсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање Информацију о стању у основном образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град . 

За Информацију је гласало 18  одборника, против - , а 

2 одборника су била уздржана, након чега је констатовао 

да је Информација усвојена потребном скупштинском 

већином и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о стању у основном 

образовању и васпитању на подручју општине 

Нови Град. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 12. 

Информација о стању у средњем образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Боривој 

Јапунџа, начелник Одјељења за друштвене дјелатности. 

Потпредсједник СО-е је отворио расправу. 

У расправи су учествовали одборници: Мирко 

Згоњанин, Зоран Мршић, Фикрет Халиловић и Селим 

Екић. 

Потпредсједник СО-е је закључио расправу и дао на 

гласање Информацију о стању у средњем образовању и 

васпитању на подручју општине Нови Град . 

За Информацију је гласало 17 одборника, против - , а 

2 одборника су била уздржана, након чега је констатовао 

да је Информација усвојена потребном скупштинском 

већином и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација о стању у средњем 

образовању и васпитању на подручју општине 

Нови Град. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 13. 

Информација о евиденцији имовине општине 

Нови Град 
 

Уводничар за ову тачку дневног реда био је Зоран 

Мијатовић, начелник Одјељења за просторно уређење и 

стамбено-комуналне послове. 

Потпредсједник СО-е је отворио расправу. 

Како расправе није било потпредсједник СО-е је 

закључио расправу и дао на гласање Информацију о 

евиденцији имовине општине Нови Град, након чега је 

констатовао да је Информација усвојена са 19 гласова ЗА 

(једногласно) и донесен 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Информација  о евиденцији имовине 

општине Нови Град. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 

ТАЧКА 14. 

Кадровска питања: 
 

а)  Разрјешење члана Управног одбора Јавне установе  

     Културно-образовни центар  Нови Град, због  

     подношења оставке 

Бојан Лукач, замјеник Начелника Општине,  је у име 

Начелника Општине прочитао приједлог за  разрјешење 

Љиљане Умићевић, члана Управног одбора Јавне 

установе Културно-образовни центар Нови Град, због 

подношења оставке. 

Потпредсједник СО-е је дао на гласање приједлог  

Начелника да се Љиљана Умићевић, разрјеши дужности 

члана Управног одбора Јавне установе Културно-

образовни центар Нови Град, због подношења оставке.  

За приједлог је гласало 18 одборника, против - , а 1 

одборник је био уздржан, након чега је констатовао да је 

приједлог усвојен потребном скупштинском већином и 

донесена 
 

О Д Л У К А 

о разрјешењу дужности чланa Управног одбора 

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град, 

због подношења оставке 

 

I 
 

Љиљана Умићевић из Новог Града, разрјешава се 

дужности члана Управног одбора Јавне установе 

Културно-образовни центар Нови Град , због подношења 

оставке. 
 

II 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

б)  Именовање в.д. члана Управног одбора Јавне  

      установе Културно-образовни центар Нови Град 
 

Бојан Лукач, замјеник Начелника Општине,  је у име 

Начелника Општине прочитао приједлог да се за 

вршиоца дужности члана Управног одбора  Јавне 

установе Културно-образовни центар Нови Гради 

именује Санела Стојаковић, дипломирани правник из 

Новог Града. 

Потпредсједник СО-е је дао на гласање приједлог 

Начелника да се за вршиоца дужности члана Управног 

одбора  Јавне установе Културно-образовни центар Нови 

Гради именује Санела Стојаковић, дипломирани правник  

из Новог Града. 

За приједлог је гласало 18 одборника, против - , а 1 

одборник је био уздржан, након чега је констатовао да је 

приједлог усвојен потребном скупштинском већином и 

донесена 
 

О Д Л У К А 

о именовању вршиоца дужности члана Управног одбора 

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град 

 

I 
 

За вршиоца дужности члана Управног одбора Јавне 

установе Културно-образовни центар Нови Град именује 

се Санела Стојаковић, дипломирани правник из Новог 

Града. 
 

II 
 

Мандат вршиоца дужности члана Управног одбора 

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град ће 

трајати до окончања поступка јавне конкуренције за 

избор и именовање члана Јавне установе Културно-

образовни центар Нови Град , а најдуже 60 дана. 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          10. 

 
III 

 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

в)  Разрјешење чланова Управног одбора Јавне  

      установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  

      Нови Град, због истека мандата 
 

Бојан Лукач,замјеник Начелника Општине,  је у име 

Начелника Општине прочитао приједлог да се чланови 

Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица 

Маја“ Нови Град: Азра Омерагић, представник оснивача,  

Драгана Радишић, представник савјета родитеља и 

Мирослава Бједов, представник стручног особља, 

разрјеше дужности због истека мандата. 

Потпредсједник СО-е је дао на гласање приједлог 

Начелника да се чланови Управног одбора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град: Азра 

Омерагић, представник оснивача,  Драгана Радишић, 

представник савјета родитеља и Мирослава Бједов, 

представник стручног особља, разрјеше дужности због 

истека мандата. 

За приједлог је гласало 18 одборника, против - , а 1 

одборник је био уздржан, након чега је констатовао да је 

приједлог усвојен потребном скупштинском већином и 

донесена 
 

О Д Л У К А 

о разрјешењу дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 

 

I 
 

Разрјешавају се дужности чланови Управног одбора 

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, 

због истека мандата и то: 
 

1.  Азра Омерагић из Новог Града, представник  

     оснивача,  

2.  Драгана Радишић из Новог Града, представник  

     савјета родитеља, 

3.  Мирослава Бједов из Рудица-Нови Град, 

      представник стручног особља. 
 

II 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

г)  Именовање в.д. чланова Управног одбора Јавне  

     установе Дјечији вртић   „Пчелица Маја“  

     Нови Град 
 

Бојан Лукач, замјеник Начелника Општине,  је 

предложио да се за вршиоце дужности чланова 

Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица 

Маја“ Нови Град именују: Азра Авдагић, као 

представник оснивача; Дуња Кривокућа, као представник 

савјета родитеља и Тања Гојић, као представник 

стручног вијећа. 

Потпредсједник СО-е је дао на гласање приједлог 

замјеника Начелника да се за вршиоце дужности чланова 

Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица 

Маја“ Нови Град именују: Азра Авдагић, као 

представник оснивача;  Дуња Кривокућа, као 

представник савјета родитеља и Тања Гојић, као 

представник стручног вијећа. 

За приједлог је гласало 18 одборника, против - , а 1 

одборник је био уздржан, након чега је констатовао да је 

приједлог усвојен потребном скупштинском већином и 

донесена 

 

О Д Л У К А 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног 

одбораЈавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 

Нови Град 

 

I 

 

За вршиоце дужности чланова Управног одбора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 

именују се: 

 

1.  Азра Авдагић, представник оснивача, 

2.  Дуња Кривокућа, представник савјета родитеља, 

3.  Тања Гојић, представник стручног вијећа. 

 

II 
 

Мандат вршиоца дужности чланова Управног одбора 

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 

Град ће трајати до окончања поступка јавне конкуренције 

за избор и именовање чланова Управног одбора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град , а 

најдуже 60 дана. 
 

III 
 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Како је дневни ред исцрпљен, предсједник СО-е 

Мирко Згоњанин је закључио 21. редовну сједницу 

Скупштине општине Нови Град  у 12,40  часова. 

 
     ЗАПИСНИЧАР             СЕКРЕТАР                       ПРЕДСЈЕДНИК 

                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                        
 Драганa Згоњанин с.р.    Милева Богић,                 Мирко Згоњанин,  

                                          дипл.правник с.р.               дипл.економ. с.р. 
--------------------------------------------------------------------------  

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

119/ 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) те 

члана 66. и члана 83. став 3. Статута oпштине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Начелник Општине д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К  
О ДАВАЊУ ПОКЛОНА 

 

Члан 1. 

(Предмет) 
 

Овим правилником регулише се начин коришћења 

буџетских средстава намијењених за поклоне које у 

обављању својих дужности дају органи oпштине Нови 

Град (у даљем тексту: Општина). 
 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          11. 

 
Члан 2. 

(Појам) 
 

Поклони су материјални предмети, стварне или 

симболичне вриједности, који се уобичајено размјењују, 

а како би се обиљежиле посјете или други посебни 

догађаји као што су покровитељства, обиљежавање и 

прославе празника, годишњица и слично. 
 

Члан 3. 

(Контролa трошкова) 
 

(1) Укупан износ средстава за поклоне утврђује се у 

буџету Општине за текућу годину на позицији 

"Расходи за репрезентацију и поклоне" - конто 

412900. 

(2) Контролу трошења буџетске ставке за поклоне 

вршиће лице којега одреди Начелник Општине. 

(3) Лице из става 2. овог члана одговара за: 
 

1) примање, праћење, завођење и чување свих 

захтјева за набавку поклона, 

2) усклађеност захтјева за набавку са овим 

правилником, 

3) мјесечну контролу трошкова за поконе и 

редовно извјештавање. 
 

Члан 4. 

(Евиденција о поклонима) 
 

(1) Основна евиденција свих службених поклона биће 

регистар датих поклона. 

(2) У евиденцији ће се чувати сви оригинални и 

одобрени захтјеви за набавку поклона са 

приложеним рачунима као и свим другим 

документима у вези са поклонима. 
 

 

Члан 5. 

(Спецификација предвидивих поклона) 
 

На почетку фискалне године лице из члана 3. став 2. 

овог правилника специфицира све предвидиве поклоне, 

узимајући у обзир годишњице, редовне састанке, већ 

планиране састанке, уобичајене поклоне, као и било који 

друге догађаје који се могу предвидјети и планирати. 
 

Члан 6. 

(Потписивање захтјева за набавку) 
 

(1) Захтјев за набавку поклона може потписати 

искључиво Начелник Општине или лице које он 

овласти.  

(2) Прималац поклона мора бити јасно одређен, те је 

потребно навести опис и вриједност поклона, кратак 

опис прилике поводом које се намјерава нешто 

поклонити као и начин на који ће поклон бити 

уручен примаоцу. 
 

Члан 7. 

(Рачуни) 
 

(1) Рачуне за набавку поклона може потписати само 

Начелник Општине или лице које он овласти.  

(2)  Рачуни из става 1. овог члана морају бити 

оригинални и садржавати све елементе предвиђене 

прописима. 
 

 

 

Члан 8. 

(Манифестације) 
 

Уколико Општина организује неку манифестацију, 

током које је предвиђено давање поклона, Начелник 

Општине ћe  путем Одјељења за друштвене дјелатности 

припремити програм обиљежавања манифестације, којим 

ће детаљно бити регулисана сва питања везана за 

трошкове поклона везаних за манифестацију. 
 

Члан 9. 

(Ступање на снагу) 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Нови 

Град“. 

 

Број: 01-052-299/18                             

Датум: 23. јул  2018. год.             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                   

Нови Град                                       Мирослав Дрљача, с.р.  

--------------------------------------------------------------------------  

120/ 
На основу члана 11. став 6. Закона о спречавању 

сукоба интереса у органима власти Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 73/08, 

52/14), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) те 

члана 66. и члана 83. став 3. Статута oпштине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Начелник Општине д о н о с и 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ПОСТУПКУ, НАЧИНУ ЕВИДЕНЦИЈЕ, ПРЕДАЈЕ 

И ЧУВАЊА ПРИМЉЕНИХ ПОКЛОНА 
 

Члан 1. 

(Предмет) 
 

(1) Овим правилником утврђује се поступак, начин 

евидентирања, предаје и чувања поклона које примају 

изабрани представнници, носиоци извршних функција и 

савјетници у oпштини Нови Град, а чија је вриједност 

већа од 300,00 конвертибилних марака. 

(2) У смислу овог правилника, ''изабраним 

представницима'' сматрају се одборници у Скупштини 

oпштине Нови Град, ''носиоцима извршних фунција'' 

сматрају се Начелник oпштине Нови Град (даље: 

Начелник Општине) и замјеник Начелника Општине, а 

''савјетницима'' се сматрају савјетници Начелника 

Општине. 

Члан 2. 

(Дефиниција поклона) 
 

(1) Поклоном, у смислу Закона о спречавању сукоба 

интереса у органима власти Републике Српске и овог 

правилника, сматра се поклон у вези са вршењем 

дужности, а подразумијева: новац, предмете, права, 

услуге без накнаде, те неку другу корист дату или 

обећану, на примјер: угоститељску услугу, услугу 

ноћења, опрост дуга или обавезе, путни трошак или 

сличну услугу, улазницу, умјетнички предмет, 

осигурање, медицинску или друге услуге коју изабрани 

представник, носилац извршне функције или савјетник 

није лично платио према тржишној цијени. 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          12. 

 
(2) Поклон у вриједности до 300 КМ изабрани 

представници, носиоци извршних функција и савјетници 

могу задржати и не треба да га пријаве. 

(3) Поклоном у смислу става 1. овог члана сматра се и 

више поклона поклоњених од истог лица у периоду од 

једне године. 

(4) Поклоне изнад вриједности из става 2. овог члана 

изабрани представници, носиоци извршних функција и 

савјетници не смију задржати, већ су обавезни да их 

пријаве Републичкој комисији за утврђивање сукоба 

интереса (даље: Комисија) и предају органима власти 

које су их изабрале или именовале и у чије име обављају 

повјерену функцију. 

(5) Изабрани представник, носилац извршне функције 

и савјетник не смије примити новац, чек или други 

вриједносни папир, без обзира на износ, а ако наведено 

добије, дужан је да га пријави и оно постаје власништво 

Републике или јединице локалне самоуправе. 
 

Члан 3. 

(Предаја, евидентирање и чување поклона) 
 

(1) Примљене поклоне чија је вриједност већа од 

300,00 конвертибилних марака носиоци извршних 

функција и савјетници су обавезни одмах пријавити 

Комисији и предати службенику за интегритет у 

Општинској управи Општине Нови Град (даље: 

службеник за интегритет). 

(2) Поклони из става 1. овог члана постају 

власништво Општине Нови Град. 

(3) Службеник за интегритет дужан је да: 

1) преузме поклон и о томе изда потврду носиоцу 

извршне функције и савјетнику; 

2) води евиденцију примљених поклона; 

3) једном годишње сачињава информацију о 

примљеним поклонима чији је саставни дио 

списак поклона и доставља је Скупштини 

Општине на усвајање. 

(4) Службеник за интегритет одговоран је за чување 

поклона. 

(5) Уколико носиоци извршних функција и савјетници 

не поступе на начин утврђен у ставу 1. овог члана, на 

њих се примјењују одредбе Закона о спречавању сукоба 

интереса у органима власти Републике Српске. 

(6) Мјесто чувања поклона утврђује Начелник 

Општине. 

Члан 4. 

(Садржај евиденције поклона) 
 

Евиденција поклона из члана 3. став 3. тачка 2) овог 

правилника садржи назив, односно кратак опис сваког 

примљеног поклона појединачно, име и презиме носиоца 

извршне функције или савјетника који је примио поклон, 

којим поводом и од кога, датум пријема поклона и 

вриједност сваког примљеног поклона појединачно. 
 

Члан 5. 

(Утврђивање вриједности поклона) 
 

(1) Вриједност поклона је његова тржишна 

вриједност. 

(2) У случају сумње о вриједности поклона, изабрани 

представник, носилац извршне функције и савјетник 

дужан је да пријави поклон Комисији, која ће прибавити 

податак о тржишној вриједности поклона у Републици 

Српској. 

Члан 6. 

(Примјена Правилника на друге случајеве) 
 

Примање поклона према члану 2. овог правилника 

односи се и на лице које би примило поклон у корист 

изабраног представника, носиоца извршне функције или 

савјетника, с тим да то лице зна за примање поклона. 
 

Члан 7. 

(Ступање на снагу) 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Нови 

Град“. 

            

Број: 01-052-298/18                             

Датум: 23. јул  2018. год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                   

Нови Град                                       Мирослав Дрљача, с.р.  

--------------------------------------------------------------------------  

121/ 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) те 

члана 66. и члана 83. став 3. Статута oпштине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17), 

Начелник Општине д о н о с и 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И 

НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА  

СЛУЖБЕНИХ МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА 
 

 

Члан 1. 
 

У Правилнику о условима и начину коришћења 

службених мобилних телефона („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 15/17, 2/18), члан 3. став 1. 

мијења се и гласи: 
 

''(1) Начелник Општине има право на коришћење 

службеног мобилног телефона и признају му се 

трошкови у висини од 150,00 (стотинупедесет) КМ.'' 
 

Члан 2. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Нови 

Град“. 

 

Број: 01-052-297/18                             

Датум: 23. јул  2018. год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                   

Нови Град                                       Мирослав Дрљача, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          13. 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Број акта                                                                    Страна 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

113/   ОДЛУКА о критеријумима, условима и  

          начину утврђивања статуса удружења од  

          интереса за општину Нови Град ............................ 1 

114/   ОДЛУКА о допуни Одлуке о паркиралиштима 

          и гаражама ................................................................. 2 

115/   ОДЛУКА о куповини земљишта у  

          к.о. Добрљин .............................................................. 3 

116/   ОДЛУКА о разрјешењу дужности чланова  

          Управног одбора Јавне установе Центар за  

          социјални рад Нови Град,због истека мандата ... 3 

117/   ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  

          чланова Управног одбора Јавне установе  

          Центар за социјални рад Нови Град ..................... 3 

118/   ЗАКЉУЧАК о усвајању Извода из записника  

          са 21. редовне сједнице Скупштине општине  

          Нови Град .................................................................. 4 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

119/   ПРАВИЛНИК о давању поклона ........................ 10 

120/   ПРАВИЛНИК о поступку, начину евиденције,  

          предаје и чувања примљених поклона ............... 11 

121/   ПРАВИЛНИК о измјени Правилника о  

          условима и начину коришћења службених  

          мобилних телефона ................................................ 12 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.07.2018.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 7                                          14. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


